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Nr 39.

Ankom till riksdagens kansli den 19 mars 1920 kl. 1/2 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående inköp för marinens räkning av maskiner för 
tillverkning av patronhylsor till kanoner m. m.

(l:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 6 februari 1920 dagteeknad pro
position (nr 54), vilken för förberedande behandling hänvisats till stats
utskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen 
fogade statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för samma dag, före
slagit riksdagen medgiva, att för inköp för marinens räkning av maskiner 
för tillverkning av patronhylsor till kanoner m. m. må användas ett 
belopp av 290,000 kronor av de utav 1916—1919 års riksdagar an
visade, ännu icke disponerade medel till utvidgning och modernisering 
av flottans varv i Karlskrona.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

Marinens behov av patronhylsor till kanoner har alltsedan år 1900 
huvudsakligen tillgodosetts genom en vid Skultuna bruk befintlig an
läggning. Då underhandlingar inletts om försäljning till utlandet av de 
till anläggningen hörande maskiner och möjlighet icke förefunnes att på 
annat håll inom landet tillverka för marinens behov erforderliga patron
hylsor av här ifrågavarande slag, har Kungl. Maj:t ansett, att maski
nerna borde inköpas för kronans räkning.

Vid tillverkningens bedrivande genom statens egen försorg å flottans 
varv i Karlskrona skulle ernås en avsevärd minskning i tillverknings
kostnaden för patronhylsorna (av marin förvaltningen beräknad till om
kring 30 %), ökad arbetstillgång beredas varvets egna arbetare, kon
trollen vid patronhylsornas framställande underlättas och tillverkningen 
ansluta sig på ett fullt lämpligt sätt till den verksamhet i övrigt, som
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vid Karlskronavarvet och särskilt vid artilleriverkstaden därstädes be- 
drives för fyllandet av marinens behov av stridsmedel. Kostnaderna för 
inköp av ifrågavarande maskiner samt för de av deras uppställande i 
artilleriverkstaden i Karlskrona betingade anordningarna m. m. hava av 
marinförvaltningen upptagits till sammanlagt 290,000 kronor, därav ett 
belopp av 147,250 kronor utgör inköpspriset för maskinerna jämte till
hörande verktyg och 142,750 kronor beräknats för de anstalter, som 
erfordras för maskinernas uppställande m. in.

Utskottet, som icke haft något att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag, 
får hemställa,

att riksdagen må medgiva, att för inköp för mari
nens räkning av maskiner för tillverkning av patron
hylsor till kanoner m. m. må användas ett belopp 
av 290,000 kronor av de utav 1916—1919 års riks
dagar anvisade, ännu icke disponerade medel till ut
vidgning och modernisering av flottans varv i Karls
krona.

Stockholm den 19 mars 1920.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 36.
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